REQUERIMENTO Nº _____, de _____ de Abril de 2025.

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as)

  O vereador que este subscreve, nos termos do Regimento Interno, após a aprovação do soberano Plenário, REQUER ao Executivo Municipal informações se existe estudo técnico de implantação de programa de reforço escolar (aulas de recuperação) e atividades extracurriculares (esportes, cultura e informática) nas escolas de maior índice de reprovação.

JUSTIFICATIVA

Programas de reforço e atividades extracurriculares reduz a evasão e a reprovação, além de desenvolver competências socioemocionais e incrementar o rendimento escolar.

Conto com a aprovação deste pedido para dar continuidade ao trabalho de fiscalização e apoio à população.

Atenciosamente,

Gabinete do Vereador,

image1.png
o Aleff Diege

Cuidar da saude é cuidar do seu futuro

DR. ALEFF DIEGO SANTOS DE OLIVEIRA
Vereador de Mdrio Campos 2025/2028

Av. Petrina Augusta de Jesus, 100 - Vila Sao Tarcisio, Mario Campos - MG,

. 32470-000 Fone 31 99834-6521, E-mail aleffdiego2011@hotmail.com